
CowruxE Dr FruvrnrREDDo Bnuzro
(Provincia di Cosenza)

DELIBERAZIONE DELLA GIT]NTA COMT]NALE

No16
Data 1110312014

Oggetto: Lavori di completamento Parco Giochi Atfiezzato a
valere sulle economie acclarate - approvazione del
progetto esecutivo.

L'anno duemilaquattordÍci, il giomo undici del mese di marzo alle ore 16.30, regolarmente
convocata si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Silvio Bastardi, il quale cura la
redazione del presente verbale.

Verificata la validita della seduta, asisume la presidenza il Dott. Vincenzo Aloise, nella sua
qualita di Sindaco, il quale invita i presenti a deliberare la proposta dell'atto in oggetto.

LA GIUNTA COMTJNALE

Vista la proposta trasmessa dal Responsabile del Settore Tecnico, avente ad oggetto:" Lavori
di completamento Parco Giochi Attrezzato a valere sulle economie acclarate - approvazione del
progetto esecutivo",

Ritenuto opportuno accogliere la predetta proposta;
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e.contabile, espressi dai Responsabili dei

Settore Tecnico e Finanziario, ai sensi dell'art.49 del D.lgs n"26712000;
Visto il D.Lgs n"267 12000;
Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge,

Componente Presente Assente

I Aloise Vincenzo Sindaco x
2 Bruno Giantommaso Vicesindaco X
a
J Caputo Francesco Assessore X

4 Aloise Giampietro Assessore X

5 Aloise Concettina F. Assessore x
6 De Luca Pieho Santino Assessore X

7 Scaramella Claudio Assessore X



DELIBERA

di approvare, I'allegata proposta del Responsabile del Settore Tecnico avente ad oggetto:
ool-avori di completamento Parco Giochi Attezzato a valere sulle economie acclarate -
approvazione del progetto esecutivo." ;
Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Settore Tecnico per gli adempimenti
conseguenziali;

Indi,

LA GIUNTA COMTINALE

Con votazione unanime e favorevoli dei presenti, espressi nelle forure di legge, dichiara il presente
atto immediatamente eseguibile ex'art.l34, comma 4, del D.Lgs. n.26712000



COMUNEDI FIUMEFREDDO BRUZIO
(Provincia di Cosenza)

I l  g io rno  , l  t  de l
Ing. Fabio Iaccino

l'Ufficio Tecnico Comunale nella persona del Responsabile del Settore

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE L'ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE

OGGETTO: L a v o r i  d í
A t t r e z z a t - o  a

C o m p l e t a m e n t o  P a r c o  G i o c h i

v a l e r e  s u l L e  e c o n o m i e  a c c ] - a r a t e -

Ar rp rovaz ione d e L  p r o g e t t o  e s e c u t i v o

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale nr. 1B del 21.02.2006, esecutiva, a seguito della
procedura progettuale di cui all 'art. 16 della legge 11 febbraio 1994, n.109, e successive modificazioni,

ed agli articoli 35 e 45 del d.P.R. 21 dicembre L999, n. 554, è stato approvato il progetto esecutivo per

I'esecuzione dei lavori di: "Parco giochi attrezzato e centro sportivo"
Visto che con determinazione del responsabile delservizio n. 103 de|21.04.2006, è stato approvato il

bando di gara con il criterio dell' aggiudicazione al prezzo più basso determinato mediante massimo

ribasso sul l 'e lenco prezzi ,  ai  sensi del l 'art .  89 del DPR 554U999 e smi;
Visto il verbale di gara, regolarmente sottoscritto dai componenti la Commissione, dal quale risulta

che I'impresa aggiudicataria ha avuto I'assegnazione dei lavori per un importo, al netto del ribasso, di

€..1.90.949,47 oltre oneri di sicurezza pari a € 5.040,00 non soggetti a ribasso d'asta, per complessivi

€. 195.989,47 oltre IVA, come per legge;
Visto il R.D. 23 maggio 1924, n. 827, recante: "Regolamento per l 'amministrazione deì patrimonio e
per la contabilità generale dello stato" e successive modificazioni;
Vista la legge 19 marzo 1990, n. 55, recante: "Nuove disposizioni per la prevenzione della delinquenza

di tipo mafioso e di altre gravi forme di manifestazione di pericolosità sociale" e successive

modificazioni;
Visto il D,Lgs. 1B agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull 'ordinamento degli enti

locali" e successive modificazioni;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 24I, recante: "Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

Vista la legge 1L febbraio 1994, n. 109 recante: "Legge quadro in materia di lavori pubblici" e

successive modifi cazioni;
Visto il d,P.R. 21 dicembre 

'J.999, n.554, recanti il: "Regolamento in materia di lavori pubblici" e

successive modifi cazioni;
Visto il D.M, 19 aprile 2000, n. 145, recante: "Capitolato generale di appalto dei lavori pubblici";

Visto iì d.P.R, 25 gennaio 2OOO, n. 34, recante: "Regolamento recante istituzione del sistema di

qualificazione per gli esecutori di lavori pubblici" e successive modificazioni;
Viste le circolar i  del  ministero dei lavori  pubbl ic i :  n.182, in data 1o marzo 2000, recante: "Circolare

contenente le prime indicazioni interpretative ed operative del d.P.R. 25 gennaio 2000, n. 34, recante il

regolamento in materia di qualificazione degli esecutori dei lavori pubblici"; n.823, in data 22 giugno

2000, recante:"d.P.R. n.34/2000 "Ulter ior i  indicazioni interpretat ive ed operat ive";

Visto l 'art .2L quinquies del la legge n, 241/1990, introdotto dal la legge n.75/2005;

Visto il contratto di cui al rep, No 9 del 11/01 /201,2 di importo pari a 195.989,50 euro oltre iva;

Accertato che i  lavori  sono iniz iat i  in data 12/10/2012;
Vista la Determina UTC n'374 del 21,/08/2012 di approvazione e liquidazione relativa al L" SAL

eseguiti a tutto ilL0/08/2012;
Vista la Determina UTC n'374 del 27/08/201,2 di approvazione e liquidazione parcelle tecni
relative al 1o stato di avanzamento per i tecnici Ing. Giovanna Petrungaro e Ing. Annibale Guerrie



Vista la Determina IJTC n"422 del 77/09/2072 di rettifica delle delibere precedenti del titolo dei

lavori in oggetto causa errore materiale di trascrizione;
Vista la Determina UTC n'161 del 06/05/2013 di approvazione e l iquidazione parcelle tecniche

relative al 1o stato di avanzamento per i tecnici Arch. Mariangela Musacchio e Geom. Saverio Caputo;
Accertato che i lavori sono terminariil25/07 /2013;
Vista la determina n'310 del05/09/2013 di approvazione degli atti finali;
Vista la relazione acclarante redatta dal RUP Ing. Fabio Iaccino
Vista la Determina n' 77 del27 /02/2074 di approvazione della detta relazione acclarante;
Considerato che si evincono euro 52.451,16 di economie accertate;
Atteso che la Giunta Comunale intenderebbe utilizzare dette economie per interventi di

completamente ai lavori giàrealizzati di cui al CUP D96H05000030002;
Considerato che ì'ufficio tecnico ha redatto un progetto esecutivo di Completamento Parco Giochi
Attrezzato a valere sulle economie acclarate;
Visto i l  Ouadro economico di sotto ri

31.000,00Lavori a base d'asta
r la sicurezza [non sossetti a ribasso

31.624,96Imoorto Totale Lavori

11.500,00Forniture escluse

mme a disposizione del l 'Amm.ne

3 .L62 ,50r.v.A, 10% di A

nerali

2.371.,87Dl e sicurezza in esec

Relazione seologica flVA incl

a Previdenziale r07 .52

attività R.U.P.

suDDorto R.U.P.

.V,A. su compensi

va su forniture

9.326,20otale Somme a Disposizione

tondamento
52.45r,16IMPORTO TOTALE PROGETTO

Visti gli elaborati.progettuali elaborati da parte dell'UTC, di seguito elencati:

A1 Relazione generale

t

A2 Relazione tecnica

A3 Rilievo fotoerafico
A4 I nquadramento urbanistico
A5 Elaborati erafici Stato Attuale lpiano quotato - profili del terreno Ante intervento)

A6
Elaborati grafici Stato Futuro [planimetria generale - profili del terreno Post

intervento)
F 1 Relazione sulle forniture

Str 1 Particolari tecnico costruttivi e sezioni

Str 2 Piano di  manutenzione del l 'opera

Cont 1 Computo metrico estimativo
Cont 2 Elenco prezzi unitari
Cont 3 0uadro economico

Cont  4 Cronoproqramma Lt

Sic 1 Piano di  Sicurezza e di  Coordinamento

, I



m o Ì uen ora
A1 Relazione generale
A a
taL Relazione tecnica
A3 Rilievo fotosrafico

A4 Inquadramento urbanis t ico
A5 Elaborati srafici Stato Attuale lpiano ouotato - profìli del terreno Ante interventol
A6 Elaborati erafici Stato Futuro lnlanimetria senerale - nrofili del terreno Post intervento'ì

F 1 Relazione sulle forniture
Str 1 Particolari tecnico costruttivi e sezioni
Str 2 Piano di  manutenzione del l 'onera

Cont l" Comouto metr ico est imativo
Cont 2 Elenco orezzi unitari
Cont 3 0uadro economico

Cont 4 Cronoprogramma
Sic 1 Piano di  Sicurezza e di  Coordinamento
Sic  2 Planimetria di cantiere

Co

PROPONE DI DELIBEMRE
Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di: "Completamento Parco Giochi Attrezzato a
valere sulle economie acclarate"

dai i elaborati

ente uadro economico

Di realizzare l'opera per l'intero importo previsto da Quadro a seguito di eve
autorizzazione delle economie accertate da parte degli Enti competenti;
Di demandare al l 'uff icio tecnico e f inanziario i  successivi adempimenti
Di nominare R.U.P. ai sensi delle normativa vigenti l ' lng. Fabio laccino, Responsabile UTC
presso il Comune di Fiumefreddo Bruzio ICSJ; v /

('(/tt-t $rc- * .t

Lavori a base d'asta € 31 .000,00
neri per la sicurezza lnon etti a ribasso € 624,96

Imnorto Totale Lavori € 31..624,96

Forniture escluse € 11 .500,00
s iz ione del ì 'Amm.ne

r.v.A. 10% di A 3.162,50

Dl e s icurezza in esec 2.371,87

Relazione seolo ica flVA incl

Cassa Prev idenzia le € L07,52

Compenso att ività R.U.P. € 376,25

Compenso supporto R.U.P.

I .V.A.  su compensi € 521_,Br
iva su forniture 2 . 5 3 0 . 0 0

Imprevist i € 376,25
otale Somme a Dis l z lone 9.326,20
rrotondamento

MPORTO TOTALE PROGETTO € 52.457,76



Delibera no 1612014 -

Parere dí regolarila tucníca ai sensi dell'arL 19, comma I, del D.lge 267/2000:
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.
Lì,

Il Responsabile Setqe Tecnico
,. gt Fabio l{rót"o

I  - ' l
flA>Ut"'* i

Parere dí regolarítà contahile e coperluîalinanziada al sensi dcll'art 19, comnu I, del D.lgs. 267/2000:Si
e sprime p ar er e fav orev ole
Lì,

Il Responsqbile del Settore Finanziqrio
Ras. \ucietr\yV1

[t-e+.-*; 
'\ ' 

II

La presente viene letta, approvata e sottoscri

IL PRESIDENTE
1 (Dott. Vincenzo al$Fe)', 

\ {f \'ùÀ.t'^i\\^., 
ffr

Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d'Ufficio, attesta che la presente deliberazione è
DIVENUTA ESECUTIVA il A,( (,: , ,* t ,, ,

l-1 a) essendo trascorsí dieci giorni dalla data dt inízio della pubblicazione all'Albo,
f-f senza che siano pervenute richiesta dí iwío I controllo (arn. 127 e 134, comma

267/2000.

ed ivi viene pubblicata per quindicLglorni consecutivi.
2) è stata trasmessa in copia ai Capigruppo nota no

III, D.Lgs. n. 267/2000);
b) perché dichiarata immediatarnente (art. 134, comma IV, D.Lgs n.

ARIO
vio

del

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affissioni certifica che la presente deliberazione:
1) è stata affissa all'Albo Pretorio Comurale il giorno t{"1 --c , 2, r \ (Reg. Albo N.

ARIO CO

Fiumefreddo Bruzio, -1! i:j C- { (i

ILnrsfoNABrLE\n=_' .  
ù * .  

-  . _


